易所的有关规定作除权除息处理。

持股锁定期满后，其如确定依法减持本公司股份的，应提前三个交易日通过

本公司发布减持提示性公告，并在公告中明确减持的数量或区间、减持的执行期

限等信息。

截至本公告发布之日，上述股东均严格履行承诺，不存在相关承诺未履行影

响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

截至本公告日，公司不存在控股股东及其关联方非经营性占用资金情况。

五、中介机构核查意见

中国国际金融股份有限公司（以下简称“保荐机构”）根据相关法律法规对

秦港股份本次限售股份上市流通情况进行了认真核查。经核查，保荐机构认为：

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东均严格遵守了首次

公开发行股票并上市时做出的股份锁定承诺。公司本次限售股份上市流通相关事

项符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证

券发行管理办法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所股

 5

票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求。公司对与本次限售股份相关

的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构同意秦港股份本次申请解除部分股份限售并上市流通事项。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 1,095,244,796 股；

本次限售股上市流通日期为 2018 年 8 月 16 日；

首发限售股上市流通明细清单：

序

号

股东

名称

持有限售股数

量（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通数

量（股）

剩余限售股

数量（股）

1
秦皇岛市

国资委
621,455,485 11.12% 621,455,485 0

2
河北省交

投
209,866,757 3.76% 209,866,757 0

3 大秦铁路 42,750,000 0.77% 42,750,000 0

4 中国海运 41,437,588 0.74% 41,437,588 0

5 国寿投资 41,437,588 0.74% 41,437,588 0

6 首钢集团 41,437,588 0.74% 41,437,588 0

7 北控集团 41,437,588 0.74% 41,437,588 0

8 同煤集团 41,437,588 0.74% 41,437,588 0

9
全国社保

基金
55,231,976 0.99% 13,984,614 41,247,362

合计 1,136,492,158 20.34% 1,095,244,796 41,247,362

七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有 限 售

条 件 的

流 通 股

1、国家持有股份 621,455,485 -621,455,485 0

2、国有法人持有股份 3,522,871,539 -459,804,697 3,063,066,842

3、其他 55,231,976 -13,984,614 41,247,362

 6

份 有限售条件的流通股

份合计
4,199,559,000 -1,095,244,796 3,104,314,204

无 限 售

条 件 的

流 通 股

份

A 股 558,000,000 1,095,244,796 1,653,244,796

H 股 829,853,000 0 829,853,000

无限售条件的流通股

份合计
1,387,853,000 1,095,244,796 2,483,097,796

股 份 总

额
 5,587,412,000 0 5,587,412,000

八、上网公告附件

《中国国际金融股股份有限公司关于秦皇岛股份有限公司首次公开发行部

分限售股上市流通的核查意见》。

特此公告。

秦皇岛港股份有限公司董事会

2018 年 8 月 11 日